
 

CONSORZIO 1 TOSCANA NORD
Consorzio di bonifica – Ente di diritto pubblico

 
 

DIREZIONE CONSORZIO 1 TOSCANA NORD
AT1 MANUTENZIONE AREA DI PIANURA

 
 
Il dirigente responsabile: Ing. Leonardo Giannecchini
 
 
 
Numero adozione: 26 – data: 1 febbraio 2016
Atto pubblicato sul albo pretorio on-line del Consorzio 1 Toscana Nord
 
OGGETTO: MANUTENZIONE PROGRAMMATA MEZZI DI SOLLEVAMENTO VARI IMPIANTI E
OFFICINA PER L’ANNO 2016. AFFIDAMENTO. CIG: ZAC1822A00.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Numero interno di proposta: 12

 
 



 
 

IL DIRIGENTE
 

Premesso:
 

-          che dal 21/3/2014, a seguito dell’entrata in carica di tutti i suoi organi è istituito il
Consorzio di bonifica “Consorzio 1 Toscana Nord”;
-          che i due Consorzi di bonifica Versilia-Massaciuccoli ed Auser Bientina, preesistenti sul
comprensorio di competenza del Consorzio 1 Toscana Nord, da tale data sono soppressi;
-          che ai sensi dell’art. 35, comma 1 della L.R. 79/2012, il Consorzio 1 Toscana Nord è
subentrato in tutti i rapporti attivi e passivi dei due consorzi preesistenti;
 

Visto il decreto del Presidente n. 1 del 21/3/2014 avente ad oggetto: “Indirizzi e determinazioni
relative all’organizzazione e la gestione del Consorzio 1 Toscana Nord finalizzate ad assicurare
l’immediata operatività dell’Ente.”;
 
Visto il decreto del Presidente n. 817 del 19/11/2015 avente ad oggetto: “Modifica del Decreto
Presidente n. 1/2014 “Indirizzi organizzativi per l’esercizio delle attività consortili e per la
predisposizione degli atti.” Approvazione.” e, in particolare, i punti 5, 6, 7 e 8 dell’allegato al
medesimo;
 
Visti gli art. 38 e 39 dello Statuto del Consorzio, approvato con delibera dell’Assemblea n. 23 del
18/12/2015 e pubblicato sul B.U.R.T. del 30/12/2015 e pertanto in vigore;
 
 
Visto il rapporto prot. int 457 del 21/01/2016 dell’Ufficio Manutenzione Aree di Pianura, con il quale
si propone l’affidamento per il servizio di “MANUTENZIONE PROGRAMMATA MEZZI DI
SOLLEVAMENTO VARI IMPIANTI ED OFFICINA PER L’ANNO 2016” indicato in oggetto, che si
riporta di seguito:
 
            Avendo verificato la necessità di provvedere in merito, si propone di affidare alla Ditta
ELETTROLINE SOLLEVAMENTO & SERVICE Srl con sede a Guamo (LU) il “Servizio di
manutenzione programmata mezzi di sollevamento vari impianti ed officina, per l’anno 2016”, come
di seguito dettagliato:
 
DESCRIZIONE NR. ubicazione IMPORTO €

Carroponte manuale a catena 1 Impianto Beatrice  

Carroponte manuale a catena 1 Impianto Destra Sassaia  

Carroponte manuale a catena 1 Impianto Sinistra Sassaia  

Carroponte manuale a catena 1 Impianto Magazzeno  

Carroponte manuale a catena 1 Impianto Massaciuccoli Pisano  

Carroponte manuale a catena 1 Impianto Vecchiano  



Carroponte 1 Officina di Viareggio  

Autogru 1 Officina di Viareggio  
Interventi manutentivi trimestrali 3    
Intervento annuale di controllo generale dei mezzi 1    

Fatturazione: € 750,00 + IVA ad intervento     € 3.000,00

 
L’importo concordato a seguito di conferma dei prezzi anche per l’anno 2016 con nota prot. 136 del
07.01.2016, oltre IVA, ritenuto congruo, dei servizi necessari sopra indicati è:

 
 
Importo           € 3.000,00
IVA                  € 660,00
TOT                € 3.660,00
 
Inoltre, con la medesima nota sopra citata, la ditta ES&S Srl riconferma anche per l’anno 2016 i
prezzi di eventuali interventi in economia, come di seguito dettagliati:
 
tariffario 2016 IMPORTO €
Costo orario tecnico qualificato lun/ven (da partenza sede di Guamo a
rientro) 39,00

Costo orario tecnico qualificato sabato (da partenza sede di Guamo a
rientro) 45,00

Rimborso forfettario spese di trasferta (viaggio A/R 55 km) 45,00
Costo orario noleggio piattaforme aeree (tempo effettivo in cantiere, h max
19 m.) 22,50

Diritto di chiamata (solo per interventi urgenti, non programmati, da
effettuarsi in giornata) 50,00

 
 
Visto il Durc prot. INAIL_1667909, con scadenza 15.03.2016, ns. prot. 254 dell’08.01.2016 dal
quale risulta la regolarità contributiva dell’impresa;
 
Ritenuto di provvedere come proposto;
 

D E T E R M I N A
 

1)    di affidare alla Ditta ELETTROLINE SOLLEVAMENTO & SERVICE Srl con sede a
Guamo (LU) il servizio specificato in narrativa alle condizioni di cui al rapporto prot. int 57 del
21.01.2016 per l’importo di Euro 3.000,00 oltre IVA 22% pari ad Euro 660,00, per
complessivi Euro 3.660,00;
 
2)    di impegnare la spesa di Euro 3.660,00 al Cap.140 "Sicurezza aziendale" del bilancio
competenza 2016;
 
3)  di prendere atto del tariffario della Ditta ELETTROLINE SOLLEVAMENTO & SERVICE
Srl per l’anno 2016, per eventuali interventi in economia.
 



 
 

Il presente documento è firmato in modalità digitale da
 
                                                           IL DIRIGENTE TECNICO

Ing. Leonardo Giannecchini


